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Wstęp 
 
 

Program „Młody Kraków”, przyjęty uchwałą nr LXX/908/09 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 29 kwietnia 2009 r. realizowany jest przez Referat ds. MłodzieŜy w Wydziale Sportu i 
Inicjatyw Społecznych.  

Koordynatorem programu jest ks. Andrzej Augustyński CM, Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. MłodzieŜy. 

Program „Młody Kraków” jest kontynuacją Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przestępczości MłodzieŜy, podczas realizacji którego wypracowano system dobrych praktyk 
o charakterze profilaktycznym, kierowanych do młodzieŜy. Podjęcie nowych oraz 
rozbudowywanie dotychczasowych przedsięwzięć z tego obszaru wykraczało poza ramy 
programu, stąd konieczne stało się umieszczenie go w szerszym projekcie, obejmującym 
przedsięwzięcia kierowane do młodzieŜy pn. „Młody Kraków”. 

W oparciu o aktualną diagnozę społeczną zmodyfikowano cele programu i szerzej 
zdefiniowano grupę beneficjentów. Adresatami nowego programu są wszyscy mieszkańcy 
Krakowa w wieku szkolnym i studenckim oraz środowiska związane z ich codziennym 
Ŝyciem: edukacją, wychowaniem, czasem wolnym, przeciwdziałaniem zachowaniom 
ryzykownym i aspołecznym. 

Program „Młody Kraków” stawia na kompleksowość i współpracę wielu podmiotów. 
Przy jego realizacji współpracuje wiele instytucji i organizacji reprezentujących samorząd, 
organizacje pozarządowe, instytucje edukacyjne i opiekuńczo-wychowawcze, Kościół, 
środowisko naukowe oraz organy porządku publicznego (Policja, StraŜ Miejska). Przez cały 
czas jego realizacji opracowywane są i promowane nowoczesne metody wychowawcze, przy 
których wykorzystywane są osiągnięcia nauki oraz doświadczenia wielu miast w kraju i za 
granicą. 

Celem działań Programu „Młody Kraków” jest redukowanie czynników mających 
wpływ na wzrost przestępczości wśród młodzieŜy oraz wzmacnianie czynników chroniących 
środowiska młodzieŜowe przed przyjmowaniem postaw aspołecznych i demoralizacją.  

Program „Młody Kraków” obejmuje działania prewencyjne i rozwojowe. Zakłada 
podejmowanie działań w trzech podstawowych obszarach, które uznaje za aktualnie 
wyjątkowo istotne. Zadania programu realizowane były zgodnie z tym załoŜeniami. 
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I. MłodzieŜowe Forum Edukacji Obywatelskiej 
   
   
  W tym obszarze celem jest aktywizacja społeczna i obywatelska młodych ludzi oraz 
włączenie ich do działań na rzecz środowiska lokalnego – klasy, szkoły, osiedla, dzielnicy 
i miasta. Upodmiotowienie młodzieŜy wiąŜe się z edukacją na rzecz odpowiedzialności za 
dobro wspólne, a takŜe z dostrzeganiem przez liderów grup problemów osób wykluczanych 
i marginalizowanych przez rówieśników. MłodzieŜ potrafi być kreatywna, ale nie ufa 
dorosłym. Środowisko, w którym prowadzi się dialog z dorosłymi, rywalizacja opiera się na 
przejrzystych regułach, więzi społeczne są mocne, a wartości prospołeczne jest bezpieczne. 
 
    W ramach tego obszaru zrealizowano następujące działania: 

1. Krakowska Akademia Samorządności to forum praktycznej edukacji obywatelskiej. 
Podczas wykładów i zajęć w ramach KAS młodzi ludzie, uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych pozyskują wiedzę o funkcjonowaniu społeczeństwa obywatelskiego.  

W Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa w 2009 r. zorganizowano 2 wykłady dla członków 
KAS, dotyczące zagadnień związanych z funkcjonowaniem społeczeństwa 
obywatelskiego. Wykładowcami były Joanna Gajda – socjolog i politolog, inicjatorka 
powstania MłodzieŜowej Rady Miasta Rabki oraz Magdalena Mlekodaj – reprezentująca 
Związek Harcerstwa Polskiego. 

W ramach Krakowskiej Akademii Samorządności odbyło się 10 spotkań warsztatowych, 
kształcących umiejętności społeczne dla członków samorządów szkolnych (48 godzin). 
Tematy warsztatów: 

„Umiejętności negocjacyjne”, „Praca z grupą”, „Tworzenie projektów społecznych”, 
„Wolontariat w praktyce”, „Jak tworzyć organizację pozarządową”, „Komunikacja 
interpersonalna”, „Metody efektywnej pracy w grupie”, „Autoprezentacja”. 

W lutym 2009 r. w celu zintegrowania środowiska młodzieŜowego KAS zorganizowano 
bal dla członków samorządów szkół gimnazjalnych pn. „Bal OdwaŜnych”.  

2. W czerwcu 2009 r. zakończono IV edycję Konkursu dla Samorządów Szkół 
Gimnazjalnych za rok szkolny 2008/2009. Szczegółowe roczne sprawozdania z działań 
dostarczyło 10 gimnazjów. W czwartej edycji konkursu Tytuł Najlepszego Gimnazjalnego 
Samorządu Uczniowskiego w Krakowie otrzymał Samorząd Gimnazjum nr 12 im. ks. 
Kardynała Karola Wojtyły w Krakowie. 

3. W dniu 15 czerwca 2009 r. w Międzynarodowym Centrum Kultury odbyła się gala 
podsumowująca działalność Krakowskiej Akademii Samorządności w roku szkolnym 
2008/2009. Podczas uroczystości najaktywniejszym członkom KAS-u wręczono 
certyfikaty potwierdzające ukończenie kursu liderów młodzieŜowych, rozdano takŜe 
nagrody Konkursu Samorządów Szkół Gimnazjalnych.  

4. W dniach 19-21 czerwca 2009 r. odbyły się wyjazdowe warsztaty. Członkowie KAS 
pojechali do ośrodka szkoleniowego w Odporyszowie k/Tarnowa. Wyjazd miał charakter 
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szkoleniowy i integracyjny. Temat warsztatów: „Komunikacja społeczna” i „Twórcze 
myślenie”.  

5. W roku 2009 wydrukowano siedem numerów magazynu dla młodzieŜy gimnazjalnej 
pt. „Śmigło” w nakładzie 3 000 egzemplarzy kaŜdy. Magazyn uzyskał nową, 
atrakcyjniejszą szatę graficzną i poszerzył zakres tematyczny. „Śmigło” to miesięcznik 
nieodpłatnie rozprowadzany we wszystkich krakowskich gimnazjach samorządowych  
i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W tworzenie czasopisma propagującego 
postawy społeczne i obywatelskie młodzieŜy zaangaŜowana jest młodzieŜ gimnazjalna. 
Magazyn zajmuje się sprawami interesującymi młodych ludzi, pokazuje Ŝycie szkoły, 
problemy i przemyślenia nastolatków, ich twórczość artystyczną, a takŜe ich sposób 
widzenia świata.  

6. Dystrybuowano przygotowany w 2008 r. Poradnik Młodego Krakusa /VI edycja/, 
ksiąŜeczkę informującą o Ŝyciu publicznym i instytucjonalnym Krakowa. Poradnik ten 
jest bezpłatnie przekazywany wszystkim osiemnastolatkom zgłaszającym się w Urzędzie 
Miasta Krakowa po swój pierwszy dowód osobisty. Zadaniem poradnika jest dostarczenie 
informacji co robić, gdzie się udać, by czuć się pewnie i bezpiecznie w nowych miejscach, 
wśród nieznanych ludzi i okoliczności. SłuŜy równieŜ do tego, aby osiemnastolatkowie 
poznali swoje prawa i obowiązki, zrozumieli mechanizm samorządności i język mediów, 
potrafili znaleźć pracę i tworzyć miejsca pracy, wiedzieli, co i gdzie załatwić, a przede 
wszystkim nie bali się działać.  

7. Opracowano i wydrukowano w nowej szacie graficznej VII edycję poradnika dla młodych 
obywateli Krakowa w nakładzie 10 000 egzemplarzy, która została przekazana do 
dystrybucji Wydziałowi Spraw Administracyjnych UMK.  

8. Zorganizowano jednodniowe szkolenie dla 15 nauczycieli, opiekunów samorządów 
uczniowskich z krakowskich szkół gimnazjalnych. Szkolenie składało się z trzech 
modułów: 

Moduł I: Prezentacje multimedialne przygotowane i przeprowadzone przez dwóch 
nauczycieli odnoszących sukcesy jako opiekunowie samorządów uczniowskich. 

Moduł II: Dyskusja panelowa z udziałem uczestników szkolenia, mająca na celu wymianę 
wiedzy i doświadczeń w zakresie efektywnego funkcjonowania i kierowania samorządem 
uczniowskim. 

Moduł III: Prezentacja multimedialna i warsztaty z zakresu efektywnej realizacji 
projektów młodzieŜowych.  

9. W ramach działań wspierających działalność samorządów uczniowskich przygotowano 
i zrealizowano film dokumentujący pracę samorządów uczniowskich w krakowskich 
gimnazjach oraz działalność Krakowskiej Akademii Samorządności. 

10. W związku z uchwaleniem Programu „Młody Kraków” i zakończeniem realizacji 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przestępczości MłodzieŜy opracowano materiały 
informacyjne podsumowujące działania MPPPM i prezentujące załoŜenia nowego 
programu. Przygotowano równieŜ zestaw tekstów i fotografii na potrzeby Portalu „Młody 
Kraków”. 
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Osiągnięte wyniki: 

1. W warsztatach KAS uczestniczyło 200 uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych.  

2. W balu integracyjnym dla środowiska młodzieŜowego wzięło udział 160 osób. 

3. Certyfikaty ukończenia kursu liderów młodzieŜowych otrzymało 107 najaktywniejszych 
członków KAS. 

4. Udało się zaktywizować 10 samorządów szkolnych do wzięcia udziału w konkursie. 

5. 57 gimnazjów publicznych regularnie otrzymywało „Śmigło”. 

6. KaŜdy osiemnastolatek odbierający po raz pierwszy dowód osobisty otrzymał Poradnik 
Młodego Krakusa. Opracowano i wydrukowano kolejną edycję Poradnika na 2010 r. 

 

Środki zaangaŜowane – 220 738,82 zł 
Środki wydane - 220. 738,82 zł 



 

 6 

II. System wsparcia dzieci i młodzieŜy 
 

Jednym z największych problemów dzieci w duŜym mieście jest anonimowość i łatwy 
dostęp do atrakcyjnych, a zarazem szkodliwych (demoralizujących) ofert spędzania czasu 
wolnego. Tworzenie systemu wsparcia dla dzieci i młodzieŜy obejmuje m.in. organizowanie 
zajęć pozaszkolnych, prowadzenie dziennych ośrodków wparcia, popularyzację tanich 
i masowych dyscyplin sportowych oraz budowę obiektów sportowo-rekreacyjnch. 

Działania zrealizowane w ramach obszaru drugiego: 

1. Kontynuowano działania w ramach Kampanii Społecznej „Dając pieniądze odbierasz 
dzieciństwo”, zainicjowanej przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
MłodzieŜy w 2007 r., której celem jest wypracowanie metod skutecznej pomocy dzieciom 
Ŝebrzącym na Rynku Głównym. Projekt ten jest długofalowy i cykliczny, prowadzony  
w miesiącach nasilonego ruchu turystycznego. Celem kampanii jest uświadomienie 
mieszkańcom Krakowa i turystom, Ŝe obdarowywanie dzieci pieniędzmi uczy je łatwego 
zdobywania pieniędzy bez pracy, co prowadzi do ich demoralizacji. Dla wielu z nich 
konsekwencją przyjęcia takiej postawy Ŝyciowej jest wejście w konflikt z prawem.  

W roku 2009 przygotowywano nową formę ulotki, informującej o szkodliwości 
obdarowywania dzieci pieniędzmi na ulicy. Ulotka jest w kształcie i kolorach banknotu 
o nominale 100 EURO i rozdawana będzie w Punktach Informacji Miejskiej oraz 
hotelach, restauracjach w okolicach Rynku Głównego.  

2. W ramach współpracy z Urzędem Miasta Poznania, jak co roku Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. MłodzieŜy na zaproszenie Prezydenta Miasta Poznania uczestniczył 
w konferencji organizowanej przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Poznania. W ramach konferencji poruszane były zagadnienia zjawiska Ŝebractwa  
w świetle prawa i patologii społecznych oraz Ŝebractwo wśród dzieci, jak równieŜ 
prezentacja lokalnych prób ograniczenia tego procederu. Udział w tego typu 
konferencjach pozwala na wymianę wzajemnych doświadczeń i wypracowanych 
rozwiązań, które mogą przyczynić się do skuteczniejszej minimalizacji zjawiska.  

3. W ramach realizacji tego przedsięwzięcia podejmowane były równieŜ działania 
polegające na zapewnieniu dzieciom i młodzieŜy na tyle atrakcyjnych form spędzania 
wolnego czasu, aby stanowiły one alternatywę dla zachowań stojących w sprzeczności 
z prawem.  

4. W dniach od 22 czerwca do 10 lipca 2009 r. na terenie Nowej Huty, Krowodrzy, Podgórza 
i Śródmieścia odbyły się rozgrywki piłki noŜnej druŜyn podwórkowych. Zajęcia te były 
tak zorganizowane, aby od początku wakacji dzieci miały moŜliwość zagospodarowania 
czasu wolnego. W eliminacjach i rozgrywkach uczestniczyło około 1 000 dzieci. Zawody 
odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 12.00. 
Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych trenerów/instruktorów sportowych.  

Turniej finałowy o Mistrzostwo Krakowa DruŜyn Podwórkowych odbył się w dniach 
11-12 lipca 2009 r. podczas jedenastej juŜ Juliady w Centrum Rozwoju Com Com Zone. 
W rozgrywkach finałowych uczestniczyło około 66 dzieci.  
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5. Jak co roku zorganizowano imprezę sportowo-rekreacyjną pod nazwą Juliada. Impreza 
skierowana była do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji. Tradycyjnie 
jej hasłem przewodnim było zawołanie „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na 
celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania 
dowodzą, iŜ współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania 
przestępczości młodzieŜy. Sport zapobiega nudzie i stwarza moŜliwość rozwijania przez 
młodzieŜ bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom 
organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie 
spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” 
w przemocy czy stosowaniu uŜywek. Doświadczenia Juliady dowodzą, iŜ z roku na rok 
zainteresowanie imprezą wśród młodych jest coraz większe. Juliada juŜ na stałe wpisała 
się w kalendarz imprez sportowych Krakowa – jest znana i oczekiwana przez młodzieŜ. 

Juliada słuŜy promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangaŜować się 
mogą dzieci i młodzieŜ w kaŜdym wieku i co równie waŜne, bez względu na dochody ich 
rodzin. 

W roku 2009 Juliada zorganizowana została w znacznie odmienionej i rozszerzonej 
wersji. Dotychczas trwała przez jeden weekend, natomiast podczas jedenastej Juliady 
stworzony został MłodzieŜowy Festiwal Sportu. Impreza została przedłuŜona do 10 dni, 
a wszystkie zawody odbyły się w nowohuckim Centrum Rozwoju Com Com Zone. KaŜdy 
dzień Juliady poświęcony został oddzielnej dyscyplinie sportowej. KaŜdego dnia 
zorganizowano mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację. Rywalizacja odbywała 
się w takich dyscyplinach sportu jak: piłka ręczna, koszykówka i streetball, siatkówka, 
piłka noŜna halowa, szachy, badminton, tenis stołowy, pływanie, turniej piłki noŜnej 
druŜyn podwórkowych i turniej breakdance.  

Ponadto przez cały okres trwania Juliady, trwały równieŜ warsztaty z szermierki, aikido 
i breakdance.  

W Juliadzie corocznie średnio uczestniczy około 14 000 młodych ludzi, natomiast czynnie 
około 4 500.  

6. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) zorganizowano zajęcia umiejętności 
manualnych. Uczestniczkami warsztatów były dziewczęta rekrutujące się spośród grupy 
„dzieci ulicy”, które objęte są działaniami Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej 
„PARASOL”. W zajęciach uczestniczyły dziewczęta obarczone niekorzystną sytuacją 
społeczną wynikającą z trudnego połoŜenia rodziny (bieda, bezrobocie, wyuczona 
bezradność, alkoholizm, przemoc).  

W warsztatach uczestniczyło 20 dziewcząt w wieku od 11. do 17. roku Ŝycia. Celem 
projektu było zwiększenie umiejętności oraz stworzenie kompetencji zawodowych 
u grupy młodzieŜy.  

Przeprowadzone warsztaty tworzenia biŜuterii zwiększyły kompetencje społeczne, 
a w szczególności: 

- stworzyły przekonanie u dziewcząt o moŜliwości posiadania umiejętności zawodowych; 

- dały uczestniczkom konkretną umiejętność zawodową, którą stosunkowo łatwo 
„sprzedać” na rynku pracy; 
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- wyposaŜyły je w potencjał zawodowy – umiejętności nabyte w trakcie warsztatów 
moŜna uruchomić w dowolnym momencie Ŝycia bez konieczności większych inwestycji; 

- stworzyły moŜliwość trenowania nowych umiejętności i wcielania w Ŝycie dotąd 
nieznanych aktywności, które leŜą w zasięgu ich moŜliwości; 

- ponadto warsztaty zintegrowały beneficjentki jako grupę. 

 

 

Osiągnięte wyniki: 

1. Na bieŜąco monitorowane jest zjawisko tzw. „dzieci ulicy” w Krakowie. Dzięki 
przeprowadzanej cyklicznej akcji „Dając pieniądze odbierasz dzieciństwo”, zauwaŜyć 
moŜna mniej dzieci Ŝebrzących w okolicach Rynku Głównego.  

2. Zorganizowano zajęcia w taki sposób, aby od początku wakacji dzieci miały 
moŜliwość zagospodarowania czasu wolnego. Rozszerzono równieŜ zakres 
organizowanych zajęć wakacyjnych. 

3. Zorganizowane zajęcia umiejętności manualnych dla dziewcząt cieszyły się ogromnym 
powodzeniem, dlatego w 2010 roku planowana jest ich kontynuacja oraz poszerzenie 
tematyki.  

 

Środki  zaangaŜowane – 103 783,00 zł 
Środki wydane - 103 775,00 zł 
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III. Partnerstwo dla młodych 
 

Program rozwija się dzięki konsultacjom z ekspertami i wymianie wiedzy. Praktycy 
mogą uczestniczyć w szkoleniach i warsztatach, są zapraszani na konferencje i sympozja, 
uczestniczą w realizacji projektów. Dzięki diagnozie społecznej wszelkie działania 
dostosowane są do lokalnych potrzeb, kampanie społeczne angaŜują róŜne środowiska. 
Zawiązywanie partnerstw z róŜnymi podmiotami w mieście, w kraju i za granicą umoŜliwia 
wymianę „Dobrych praktyk”. 

W tym obszarze w 2009 r. zrealizowano następujące działania:  

1. Kontynuowano badania socjologiczne przeprowadzane przez Instytut Socjologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, dotyczące „Aktywności społecznej młodzieŜy gimnazjalnej 
w Krakowie”. Głównym celem badań było poznanie i opisanie kompetencji obywatelskich 
i aktywności społecznej krakowskich gimnazjalistów w ich środowisku lokalnym. 
Badania przeprowadzono w trzech kluczowych obszarach: aktywność społeczna 
i samorządność, kompetencje obywatelskie oraz Krakowska Akademia Samorządności.  

Większość gimnazjalistów ocenia swoją wiedzę na temat samorządności uczniowskiej 
oraz organizacji pozarządowych jako przeciętną. Częściej angaŜują się w organizację 
działań związanych z ich najbliŜszym otoczeniem – szkołą czy klasą, niŜ dotyczących 
szerszej społeczności – dzielnicy czy miasta. Aktywność uczniów przejawia się 
najczęściej w formie jednorazowych działań, a do działalności społecznej najczęściej 
motywuje ich otoczenie, np. znajomi. Brak aktywności najczęściej tłumaczony jest 
brakiem czasu.  

2. W dniach 28-30 czerwca 2009 r. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. MłodzieŜy 
uczestniczył w III dorocznej konferencji Europejskiej Sieci Miast Europejskich „Miasta 
dla Dzieci”, która odbyła się w Stuttgarcie. Sieć Miast Europejskich „Miasta dla Dzieci” 
rośnie i zdobywa na znaczeniu, o czym świadczą nazwiska zaproszonych gości. Ponadto 
naleŜy zwrócić uwagę, Ŝe sieć jest opiniotwórczym organizmem, miejscem wymiany 
informacji, mechanizmem przekazywania dobrych wzorców.  
Sieć Miast Europejskich „Miasta dla Dzieci” zrzesza obecnie juŜ 50 miast z ponad 25 
krajów europejskich. 
Sieć „Miasta dla Dzieci" ofiaruje swoim członkom moŜliwość wymiany doświadczeń 
w dziedzinie działań, słuŜących rozwiązywaniu problemów dzieci, młodzieŜy i rodzin 
w środowisku urbanistycznym oraz wsparcie dla realizacji innowacyjnej i trwałej polityki 
rodzinnej, odpowiedniej dla sytuacji demograficznej. 
Miasta wchodzące w skład podstawowego komitetu mają juŜ na swoim koncie niezwykłe 
osiągnięcia w zakresie działań na rzecz dzieci, młodzieŜy i rodzin, prowadzonych 
w swoich miastach.  

 
3. W dniach 18-20 listopada 2009 r. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

MłodzieŜy uczestniczył w konferencji w ramach „Europejskiej Koalicji Miast przeciw 
Rasizmowi” w Tuluzie zatytułowanej „Mix Cities”. W trakcie konferencji uczestnicy 
zajmowali się tematem: „Miasta Przeciw Rasizmowi. Nowe wyzwania – nowi partnerzy: 
kształtowanie naszej przyszłości”. Celem konferencji było wypracowanie najlepszych 
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strategii dla miast umoŜliwiających walkę z rasizmem i dyskryminacją w oparciu  
o „Dziesięciopunktowy Plan Działania”. 

4. Wzorem lat ubiegłych kontynuowano współpracę ze Stowarzyszeniem Centrum 
Profilaktyki i Edukacji Społecznej „PARASOL” w zakresie realizacji programu, 
dotyczącego przeciwdziałania przestępczości młodzieŜy na terenie miasta Krakowa. Przez 
cały czas prowadzone były badania poświęcone zjawisku „dzieci ulicy” w Krakowie. 
Działania te mają na celu inicjowanie i rozwój nowych form pracy z młodzieŜą, poprzez 
uaktywnienie rówieśniczych grup wsparcia oraz przygotowanie do pracy wychowawców 
środowiskowych tzw. „streetworkerów”. 

5. Kontynuowana jest współpraca z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, Policją, 
StraŜą Miejską, Instytutem Socjologii UJ.  

6. W roku 2009 rozpoczęto pracę nad przygotowaniem młodzieŜowego miejskiego portalu 
internetowego, który zastąpi funkcjonujące w latach 2005-2009 strony Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przestępczości MłodzieŜy. Portal został zaprojektowany jako 
miejsce, w którym młodzi ludzie uzyskają informacje o ofercie kierowanej dla nich przez 
miejskie jednostki kulturalne i edukacyjne, placówki organizujące czas wolny, organizacje 
pozarządowe. Portal będzie takŜe słuŜył wymianie doświadczeń oraz integracji środowisk 
młodzieŜowych i osób pracujących z młodzieŜą. 

7. W ramach propagowania zdrowych i aktywnych form spędzania wolnego czasu 
przygotowano 2 130 sztuk plakatów, zawierających informacje dotyczące imprez 
rekreacyjno-sportowych odbywających się w 2009 r. pod hasłem „Kraków Ufa Młodym”, 
przeznaczonych do ekspozycji na nośnikach reklamowych i pod wiatami przystanków 
komunikacji miejskiej.  

 

Osiągnięte cele: 

1. Dzięki przeprowadzonym badaniom socjologicznym poznano poziom wiedzy krakowskiej 
młodzieŜy na temat samorządności. 

2. Udział w corocznych konferencjach Sieci Miast Europejskich „Miasta dla Dzieci” 
pozwala na wymianę doświadczeń i przeniesienia sprawdzonych rozwiązań.  

3. Przygotowany portal internetowy pozwoli młodym ludziom na uzyskanie szybkich 
i wiarygodnych informacji. 

 

Środki zaangaŜowane – 92 602,66 zł 
Środki wydane - 91 932,37 zł 

Łącznie w ramach Programu „Młody Kraków” zaangaŜowano 417 124,48 zł,  
a wydano: 416 446,19 zł.  


